artigo, será extensivo  aos profissionais de saúde de 
nível médio/técnico,  que recebem  salário base 
superior ao valor do salário mínimo nacional. 

§ 2º- A implantação do  reajuste salarial para os 
profissionais integrantes da categoria de médicos de 
PSF,  fica limitado à remuneração de R$ 11.500,00 
(onze mil e quinhentos reais), correspondente  ao 
valor atual dos  subsídios  recebidos pelo Prefeito 
Municipal,   nos termos do art. 37, inciso XI, da 
Constituição   Federal. 

§ 2º -Não farão jus ao reajuste salarial de que trata o 
caput deste artigo,  os servidores que já foram

[...]

21, incisos I, II e IV, da lei 
municipal nº  2.411/2019.   

Art. 4º -  Para fazer face as despesas decorrentes da execução desta 
Lei, fica autorizada   a criação de crédito adicional especial, no 
orçamento vigente, regulamentado por meio de Decreto,  no valor 
de R$ 61.800,00 ( sessenta e um  mil e oitocentos reais), a ser 
executado na programação financeira da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico do Município.  

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Barbalha/CE, aos  quinze dias o

[...]

no aumento de capital do Balneário do Caldas S/A,  Sociedade de 
Economia Mista, inscrita no CNPJ nº 07.445.273/0001-99, órgão 
integrante da administração pública indireta do Município de 
Barbalha/CE, mediante aporte de recursos financeiros   no valor de 
R$ 76.055,68 (setenta e seis mil cinquenta e cinco reais e sessenta 
e oito centavos)  que deverá ser utilizado para a quitação da folha 
de pagamento de salários dos  ex funcionários da entidade, 
referente a competência do mês de março de 2020. 

Art. 2º -  O Valor do aporte financeiro de que trata o artigo 1º desta

[...]

21, incisos I, II e IV, da lei 
municipal nº  2.411/2019.   

Art. 4º -  Para fazer face as despesas decorrentes da execução desta 
Lei, fica autorizada   a criação de crédito adicional especial, no 
orçamento vigente, regulamentado por Decreto,  no valor de R$ 
76.055,68 (setenta e seis mil cinquenta e cinco reais e sessenta e 
oito centavos), a ser executado na programação financeira da 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Município.  
Parágrafo único -  Após a realização  do pagamento dos 
funcionários  devidos, o Poder Executivo deve enviar, no prazo de